muslim, baik muslim laki-laki maupun muslim perempuan ketika sudah

memenuhi syarat sebagai bentuk rasa bersyukur atas nikmat yang Allah

SWT karuniakan. Selain menjadi kewajiban zakat adalah suatu aktivitas

sosial kemasyarakatan yang bisa tumbuh seiring dengan pertumbuhan

umat manusia dimanapun berada. Sebelum tahun ke-9 Hijriah atau 631